

単 価 合 意 書

令和8年1月8日に契約した窪田遊水地北側ポンプゲート設備新設工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2026年 1月16日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前3丁目1番41号 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長

齋藤 博之

受注者 住所 佐賀県佐賀市伊勢町15番1号

氏名 株式会社ミゾタ 取締役社長

井田 建

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		203,827,634	
揚排水ポンプ設備製作						
		式	1		203,827,634	
ポンプゲート設備						
		式	1		162,335,353	
主ポンプ	φ800mm×90kw×1.5m ³ /s					
		台	2	55,825,440	111,650,880	
扉体(河川用水門)	プレートゲート構造ローラゲート 純径間 3.2m 有効高 3.8m 四方水密					
		門	1	12,181,529	12,181,529	
戸当り						
		門分	1	3,071,646	3,071,646	
開閉装置	電動ラック式					
		門分	1	35,431,298	35,431,298	
操作制御設備						
		式	1		38,062,800	
主ポンプ盤	屋外閉鎖自立形					
		式	1		38,062,800	
付属設備						
		式	1		2,406,955	
スクリーン						
		式	1		2,406,955	
工場塗装工(機械)						
		式	1		1,022,526	
酸洗施工						
		式	1		1,022,526	
間接労務費						
		式	1		6,356,017	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純製作費		式	1		210,183,651	
工場管理費		式	1		5,034,627	
製作原価		式	1		215,218,278	
据付工		式	1		8,091,365	
揚排水ポンプ 設備輸送工		式	1		1,095,278	
輸送工		式	1		1,095,278	
ポンプ設備輸送		式	1		1,095,278	
揚排水ポンプ 設備据付		式	1		6,566,797	
ポンプゲート設備		式	1		5,679,005	
ポンプゲート据付		式	1		5,312,495	
機械経費(揚排水ポンプ)		式	1		366,510	
コンクリート工		式	1		887,792	
チップング		式	1		151,703	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m ³	7	42,423	296,961	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔						
		式	1		340,317	
処分費						
		式	1		2,671	
型枠						
		m ²	10	9,614	96,140	
仮設工						
		式	1		98,660	
足場支保工(機械設備)						
		式	1		98,660	
足場	手摺先行型枠組足場					
		掛m ²	20	4,933	98,660	
鋼製付属設備据付						
		式	1		231,970	
鋼製付属設備据付						
		式	1		231,970	
据付 (スクリーン)						
		式	1		195,763	
機械経費(付属設備)						
		式	1		36,207	
仮設工						
		式	1		98,660	
足場支保工(機械設備)						
		式	1		98,660	
足場	手摺先行型枠組足場					
		掛m ²	20	4,933	98,660	
共通仮設費						
		式	1		1,233,046	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,233,046	
純工事費		式	1		9,324,411	
現場管理費		式	1		2,125,877	
据付間接費		式	1		3,863,609	
据付工事原価		式	1		15,313,897	
設計技術費		式	1		6,039,297	
工事原価		式	1		236,571,472	
一般管理費等		式	1		21,428,528	
工事価格		式	1		258,000,000	
消費税相当額		式	1		25,800,000	
工事費計		式	1		283,800,000	